Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

SV 9677.405
Cobertura do espaco de conexao

Estado: 15/07/2025 (Fonte: rittal.com/br-pt)

L) wemws D)oy o ) wewsmensysewcsms | p(0IATA [

FRIEDHELM LOH GROUP


https://www.rittal.com/br-pt
https://www.rittal.com/br-pt
https://www.rittal.com/br-pt

SV 9677.405 - Cobertura do espacgo de conexao para

seccionadores verticais sob carga para fusiveis NH/

chaves seccionadoras NH

Para garantir a protegao contra contatos acidentais na area de instalagdo dos cabos.

Recursos

Cod. Ref.

Descrigao do produto

Material

Para tamanho

Adequado para o item com o
cédigo de referéncia

Saida dos condutores

Nota

Emb.

Peso liquido

Peso bruto

Numero da tarifa alfandegaria
EAN

ETIM9

ECLASS 8.0

© Rittal 2025

SV 9677.405

Cobertura do espago de conexado com possibilidade de montagem
em cascata para garantir a protegcao contra contatos acidentais na
area de instalagao dos cabos no caso de uso de terminais e luvas
longas.

Policarbonato
Protegao contra incéndio segundo a norma UL 94-V0

00

9677.000
9677.010
9677.015
9677.025

Em cima

A utilizag@o de seccionadores verticais sob carga para fusiveis NH
com saida dos cabos em cima requer o uso de uma cobertura do
espaco de conexao

1 unid.

0.1

0.19

85472000
4028177705142
EC001638

27142116



