Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.





SV 9677.405 Cobertura do espaço de conexão

Estado: 10/12/2025 (Fonte: rittal.com/br-pt)



SV 9677.405 - Cobertura do espaço de conexão para seccionadores verticais sob carga para fusíveis NH/ chaves seccionadoras NH

Para garantir a proteção contra contatos acidentais na área de instalação dos cabos.

Recursos

Cód. Ref.	SV 9677.405
Descrição do produto	Cobertura do espaço de conexão com possibilidade de montagem em cascata para garantir a proteção contra contatos acidentais na área de instalação dos cabos no caso de uso de terminais e luvas longas.
Material	Policarbonato Proteção contra incêndio segundo a norma UL 94-V0
Para tamanho	00
Adequado para o item com o código de referência	9677.000 9677.010 9677.015 9677.025
Saída dos condutores	Em cima
Nota	A utilização de seccionadores verticais sob carga para fusíveis NH com saída dos cabos em cima requer o uso de uma cobertura do espaço de conexão
Emb.	1 unid.
Peso líquido	0.1
Peso bruto	0.19
Número da tarifa alfandegária	85472000
EAN	4028177705142
ETIM 9	EC001638
ECLASS 8.0	27142116

© Rittal 2025 2